
ATMINTINĖ PARTNERIAMS

BŪSTO DRAUDIMO 
TAISYKLIŲ IŠAIŠKINIMAI (taisyklės Nr. 67)

Saulės  
kolektoriai

Saulės kolektoriai esantys ant namo / pagalbinio pastato stogo 
yra apdraudžiami kartu su gyvenamu pastatu / pagalbiniu 
pastatu, pažymint šį rizikos veiksnį draudimo polise. 
Plačiau apie tai skaityti kitame puslapyje.

Polikarbonatinis 
šiltnamis be 
pamatų

Jei polikarbonatinis šiltnamis neturi pamato, jį priskiriame 
namų turtui. Žala atlyginama tik pagal maksimalų draudimo 
variantą, jei yra apdraustas namų turtas  nuolat gyvenamajam 
pastate (gyvenamam name / jo dalyje, kotedže, sodo name).

Vagystė iš  
aptverto sklypo

Įsibrovimo, įsilaužimo požymių į sklypą, atlyginant žalą, 
nereikalaujame. Jei teritorija visiškai aptverta tvora, policijos 
komisariatas patvirtina vagystę, o pavogtas namų turto daiktas, 
pagal savo paskirtį gali būti laikomas lauke, žala atlyginama. 
Tik dėl vagystės rizikos yra reikalaujama, kad sklypas būtų 
aptvertas. Dėl kitų rizikų žala yra atlyginama, jei sklypas 
ir neaptvertas (tik turi būti aišku, jog įvykis atsitiko tikrai 
apdrausto pastato sklype, o ne pas kaimynus). 

Vagytė su 
įsibrovimu iš 
automobilio

Vagystės su įsibrovimu iš užrakinto automobilio atveju (policija 
patvirtina įsibrovimo, įsilaužimo į automobilį požymius) žala 
atlyginama taip pat, jei automobilis ir nepriklauso draudėjui 
ar jo šeimos nariui.  Automobilis turi būti teisėtai naudojamas 
Jūsų ar Jūsų šeimos nario (atsitikus įvykiui pateikti tai 
pagrindžiantį dokumentą).

Paspirtuko 
vagystė už 
draudimo vietos 
ribų

Paspirtukai (ir elektriniai) yra prilyginami dviračiui, todėl jiems 
galioja dviračių ir vaikų vežimėlių vagystės už draudimo vietos 
ribų rizika su aprašytais apribojimais ir sąlygomis.

Draudėjui 
patikėto įmonės 
turto – mobilių 
telefonų ir 
planšetinių 
bei nešiojimų 
kompiuterių 
draudimo 
apsauga

Jeigu draudėjas yra atsakingas už jam patikėtą turtą ir patirs 
atstatymo išlaidas (jie nebus kompensuoti įmonės), tuomet 
žala už šiuos daiktus yra atlyginama draudėjui. Tačiau, jeigu 
draudėjas turto neatkuria, laikome, kad žala nepatirta, pvz. 
jeigu prarastą mobilųjį telefoną darbuotojui atperka įmonė, 
o ne pats draudėjas. 



KAIP DRAUSTI SAULĖS ELEKTRINES
(KOLEKTORIUS)

Jei saulės elektrinė (kolektoriai) pastatyta / sumontuota:

ANT NUOSAVO NAMO STOGO 

Draudžiame Būsto draudimu (taisyklės Nr. 67)  
ir nesvarbu ar saulės energija parduodama ar naudoja klientas 
savo reikmėms. 

Sąlyga: draudžiame tik kartu su pastatu, pažymint sistemoje
varnelę prie „Saulės kolektoriai“ ir pastatų draudimo sumą
padidinant tiek kiek kainuoja saulės kolektorius. Jei saulės 
kolektorius sumontuotas ant pagalbinio pastato stogo, šis pastatas 
taip pat turi būti įtrauktas į sutartį. Ir būtent pagalbinio pastato 
draudimo suma padidinta tiek, kiek kainuoja saulės kolektorius, bei 
sistemoje pažymint varnelę prie „Saulės kolektoriai“.

TERITORIJOJE 

Draudžiame Verslo turto draudimu (taisyklės Nr. 68).

ANT KOMERCINĖS ĮMONĖS STOGO
ARBA ANT IŠNUOMOTO PASTATO
STOGO, KAI DRAUDŽIANTIS 
ASMUO VYKDO KOMERCINĘ VEIKLĄ 

Draudžiame Verslo turto draudimu (taisyklės Nr. 68).

Sąlyga: įvertinti, koks tai pastatas, kokia apsauga, ar vykdoma 
komercinė veikla. Pageidautina apdrausti ir pastatą, ant kurio 
montuojami saulės kolektoriai.

ANT NUOSAVO NAMO STOGO
IR ŠALIA NAMO 

Draudžiame Būsto draudimu (taisyklės Nr. 67). 

Sąlyga: šalia namo stovintį saulės kolektorių drausti kaip 
stacionarų kiemo statinį ir siųsti autorizacijai, kad į polisą būtų 
įrašyta ši papildoma sąlyga.

Šie aukščiau išvardinti draudimo variantai galioja ir privatiems, ir verslo klientams.


